

Tage Meedom K/S

Over Høstrupvej 5, 7540 Haderup

CVR-nr. 35 02 83 74

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

Ib Meedom
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Pengestrømsopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Tage Meedom K/S Over Høstrupvej 5 7540 Haderup |
| | CVR-nr.: 35 02 83 74 |
| | Stiftet: 1. januar 2013 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår |
| Komplementar | Meedom ApS |
| Revisor | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af minkfarm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -783 t.kr. mod -414 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.180 t.kr. mod -781 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.071 t.kr. mod 5.955 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 884 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i beholdning af mink og skind.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -3.597 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -70,9 % af de samlede aktiver på 5.071 t.kr.

Finansiell opbakning

Som ovenfor anført er selskabets egenkapital negativ med 3.597 t.kr. Der indgår under "Anden gæld" gældsforpligtelser til selskaber tilhørende kommanditisterne med 6.807 t.kr., hvorfor den negative egenkapital finansieres af ejerkredsen. Ejerkredsen er indstillet på fortsat at yde denne finansiering til selskabet, hvorfor selskabet i det kommende år ikke forventer problemer med finansiering af selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------|-----------------|
| Bruttotab | -782.655 | -414.486 |
| 1 Personaleomkostninger | -17.882 | -3.597 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -15.325 | -39.129 |
| Resultat før finansielle poster | -815.862 | -457.212 |
| Indtægter af andre kapitalandele | 0 | -10.562 |
| Finansielle omkostninger | -364.239 | -313.587 |
| Årets resultat | -1.180.101 | -781.361 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.180.101 | -781.361 |
| Disponeret i alt | -1.180.101 | -781.361 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2019 | 2018 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 33.000 | 44.000 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>33.000</u> | <u>44.000</u> |
| | Andre kapitalandele | 934.413 | 972.714 |
| | Deposita | 40.000 | 40.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>974.413</u> | <u>1.012.714</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.007.413</u> | <u>1.056.714</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Beholdning af mink og skind | 3.936.500 | 4.760.150 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.936.500</u> | <u>4.760.150</u> |
| | Andre tilgodehavender | 61.045 | 75.723 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 66.176 | 62.307 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>127.221</u> | <u>138.030</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.063.721</u> | <u>4.898.180</u> |
| | Aktiver i alt | <u>5.071.134</u> | <u>5.954.894</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Virksomhedskapital | 150.000 | 150.000 |
| 4 | Overført resultat | -3.746.953 | -2.291.172 |
| | Egenkapital i alt | <u>-3.596.953</u> | <u>-2.141.172</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitut | 887.934 | 836.085 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 571.317 | 181.180 |
| | Anden gæld | <u>7.208.836</u> | <u>7.078.801</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.668.087</u> | <u>8.096.066</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>8.668.087</u> | <u>8.096.066</u> |
| | Passiver i alt | <u>5.071.134</u> | <u>5.954.894</u> |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 6 Eventualposter | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-----------------|-----------------|
| Årets resultat | -1.180.101 | -781.361 |
| 7 Reguleringer | 375.239 | 335.149 |
| 8 Ændring i driftskapital | 1.354.631 | 586.344 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 549.769 | 140.132 |
| Renteudbetalinger og lignende | -364.238 | -313.589 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 185.531 | -173.457 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 185.531 | -173.457 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | 0 | -55.000 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -47.767 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 0 | -41.348 |
| Salg af finansielle instrumenter | 38.300 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 38.300 | -144.115 |
| Udtræden af kommanditist | 0 | 330.323 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut | 51.849 | 407.434 |
| Hævet af kommanditister | -275.680 | -420.185 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -223.831 | 317.572 |
| Ændring i likvider | 0 | 0 |
| Likvider 1. januar | 0 | 0 |
| Likvider 31. december | 0 | 0 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 0 | 0 |
| Likvider 31. december | 0 | 0 |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 17.413 | 3.597 |
| Andre omkostninger til social sikring | 469 | 0 |
| | 17.882 | 3.597 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 55.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 55.000 |
| Kostpris 31. december | 55.000 | 55.000 |
| Afskrivninger 1. januar | -11.000 | 0 |
| Årets afskrivninger | -11.000 | -11.000 |
| Afskrivninger 31. december | -22.000 | -11.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 33.000 | 44.000 |
| 3. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 150.000 | 150.000 |
| | 150.000 | 150.000 |
| Virksomhedskapitalen består af 2 kommanditistandele a 75.000 kr. | | |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | -2.291.172 | -1.419.949 |
| Årets overførte resultat | -1.180.101 | -781.361 |
| Hævet af kommanditister | -275.680 | -420.185 |
| Udtræden af Tage Meedom K/S | 0 | 330.323 |
| | -3.746.953 | -2.291.172 |

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 888 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 3.937 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 33 t.kr. |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er lejekontrakt på bygninger med en årlig leje på 450 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 7. Reguleringer | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 11.000 | 11.000 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 10.562 |
| Finansielle omkostninger | 364.239 | 313.587 |
| | <u>375.239</u> | <u>335.149</u> |
| 8. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 823.650 | 10.345 |
| Ændring i tilgodehavender | 10.809 | 111.346 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 520.172 | 464.653 |
| | <u>1.354.631</u> | <u>586.344</u> |
